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Napirenden 

Közérdekű kérdések 
A megyei tanács vb ülése 

Á megyei tanács végrehai- különböző intézkedések, tá-
tó bizottságának tegnap. mogatások összegzésekéDD 
kedden tartott ülésén először megállapítható. hogy az 
Szabó Sándor. megyei ta- aszály hatásait, a kieséseket 
nácselnök tájékoztatta a csak kismértékben sikerült 
testületet a hócsatáról. El- enyhíteni. A kárt szenve-
mondta. hogy a különböző dett mezőgazdasági nagy-
tó állalatok, szervek igen üzemek pénzügyi stabilitá-
vagy erőfeszítéseket tettek a sa és a rentábilis gazdálko-
lakosság ellátásáért, és ko- dás területén feszültségek 
moly seaítséaet nyújtott a jelentkezhetnék. A jövőbeni 
honvédség a hóvihar követ- zavarok kivédésére a vb 
kezményeinek legyűrésében, több határozatot hozott. 
Az elmúlt napok zord időiá- amelyekkel a biztonságos 
rása károkat okozott. ami gazdálkodást szeretné segí-
milliós nagyságrendben fe- teni. 
jezhető ki. A kár felmérése 
tovább tart. Meghallgatta a testület a 

megyei gyógyszertári köz-
A végrehajtó bizottság az pont beszámolóját és ígv ké-

előterjesztések között több cet kapott a gyógyszerellá-
lontos kérdésben döntött, fásról, a hálózat fejlesztésé-
Egyetértett azzaL hogy a rő; és helyzetéről. Az el-
megyében a településfej lesz- múlt öt évben a lakosság 
tési verseny keretén belül gyógyszerfogyasztása. közei 
televüléstisztasáai verseny 50 százalékkal emelkedett, 
induljon. Az első három Az ellátást 72 gyógyszertár 
helyezett oklevélben részesül biztosítja a megyében. Sze-
majd. A verseny a körnve- geden épült fel az úi gvógv-
zetvédelem érdekeit is iól szertári központ, amelyet 
szolgálja. A központi szol- 1982-ben adtak á t rendelte-
gáltatás fejlesztési alap idei tésének. Az idén Apátfal-
összegét az Országos Tervhi- ván. Mindszenten és Rúzsán 
vatal tízmillió forintban irá- vehetik át az úi avóavszeif-
nyozta elő. Ez a támogatás tárat, illetve Szegeden a Ta-
tízmillió forinttal kevesebb, karéktár utcait felújítva. A 
mint amit a középtávú terv- tanácskozáson szó volt ar-
ben eredetileg meghatároz- ról is. ho<rv a lakosság 
tak. A szolgáltatás feileszté- gyógyszerellátása nem kiélé-
si alapot olyan szempontok gítő. de erről nem a válla-
szerint osztották fel. ame- lat tehet. A nehézségeket a 
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 a l e S " külföldi alapanyagok be-
.iobb időben es a legmeg- . . .. . , 
felelőbb helyen kamatozhat s z e r z é s i eondiai okozzák, de 
a lakosság érdekében. Nem- a szakemberek mindent 
csak vállalatok szövetkeze- megtesznek, hogy megfelelő 
tek hanem kisipari műhe- gyógyszer-helyettesítéssel a 
Ivek. laboratoriumok is ré-

Tettek, emberség — viharban 
Tej, 

kenyér 
Hófal a Gerle soron 

szesültek a támogatásból az-
zal a céllal, hogy az ellátási 
hiányosságokat megszünte-
tik. _ L J ^ L 

A végrehajtó bizottság a 
Szeged megyei városi ta-
nács elnökének előterjesz-
tése alapján hozzájárult ah-
hoz. hogy a szegedi Magas-

gvógvítás feltételeit bizto-
sítsák. 

Végül a testület tájékozó-
dott a Pénzügyminisztérium 
Ellenőrzési Főigazgatósága 
Csongrád megyei Igazgatósá-
gának munkájáról. Az 
igazgatóság ellenőrzési ha-
táskörébe tartoznak a mi-
nisztériumi és tanácsi válla-

és Mélyépítő Vállalat kisvál- latok, valamint a szövetke-
lalatként működő leánynál- zeti gazdálkodó szervezetek. 
lalatot alapítson. Az úi szer- Ellátják a különböző belföl-
vezet Szegedi Magas- és ói társaságok. ígv az önál-
Mélvéoítőipari Vállalat Szol- ló és vállalati gazdasági 
gáItató Leányvállalat névvel munkaközösségek. továbbá 
márciustól működik és a ibari és szolgáltató szö-
lakóház. intézmény felúií- vetkezeti szakcsoportok el-
tásoknál az építőmesteri lenőrzését Folyamatosan fi-
kapacitást pótolja. Ezenkí- gvelemmel kísérik a köz-
vüj alapítását az is indokol- gazdasági szabályzók műkö-
ja. hogy az ..anyavállalat- dését és a gazdálkodókra 
nál" esetenként olvan mun- gyakorolt hatását is. A me-
kákat is elvégeznek. ame- gvei igazgatóság jól egvütt-
lvek időszakosak, és ezért működik a tanácsi, ügyészi 
állandó létszámot nem igé- szervekkel, a népi ellenőr-
nvelnek. Minden bizonnyal a 
vállalat a szolgáltatásai kö-
rét ilv módon is tovább tud-
ja bővíteni. 

A testület hozzájárult ah-
hoz. hogy a Delta Kereske-
delmi Vállalat igazgatójává 
dr. Kriván Lajost nevezzék 
ki. ugyanis a vállalat ko-
rábbi vezetője. Fekete Sán-
dor nyugdíjba vonult. 

Bár ezekben a napokban 
a lakosság figyelmét nagy-
részt a hófúvásról érkező 
hírek kötötték le. a tegnapi 
ülésen mégis szóba került a 
nyári aszály. A végrehai tó 
bizottság megvitatta és e1-
íogadta az aszálv sújtotta 
mezőgazdasági üzemek hely-
zetéről szóló beszámolót, és 
meghatározta a további fel-
adatokat. Megállapította a 
testület, hogv tavaly, az év 
második felében számos 
fontos intézkedést hoztak 
Tgv például a burgonyá-
éi látás biztosított, egészen a 
korai krumpli megjelenéséig 
F "dmónvként könyvelhető 
e' hogv a sertés- és szarvas-
rr' 'rha-tenvesztésben a me-
7~ "izdasági üzemek sikere-
k ' ' értek el. mivel az állo-
rr ' í v tavalv év végén meg-
b ' i d ta a korábbi arányo-
kat Több szövetkezetben a 
megnövekedett kiadások fe-
dezetére felszabadították az 
üzemi tartalékalapokat De-
cemberben 10 mezőgazdaság' 
ragvüzemnek közel 40 mil-
lió forintnvi péohitelt folyó-
sítottak Az Állami Biztosí-
tó méltárfvosságból 34 aszály-
kár t szenvedett mezőgazda-
sági nagyüzemnek 20 millió 
forint térítést nyújtott. A 

zéssel. 

A tejipari vállalat szegedi 
üzemének vezetőjét kértük, 
hogy nevezzen meg valakit 
dolgozói közül, aki hó- és 
szélvihar okozta kritikus na-
pokon kiemelkedően dolgo-
zott. 

— Olyan munkatársam 
nincs, akit elsőnek tegyek — 
mondotta —, inkább elkül-
döm a több mint 300 dolgo-
zó névsorát, azt közöljék 
maradéktalanul. 

Megtennénk, ha helyszűke 
I nem kötné kezünket. Így csak 

annyit „árulhatunk el", hogy 
a természet uralta időben 
csak a szükséget, a tejet 
óhajtó gyereket és felnőttet, 
a város lakóit látták maguk 
előtt a 16—20 órás megfeszí-
tett munka után a valóban 
csak perceket szundikáló 
dolgozók. Köszönjük helytál-
lásukat. Jó pihenést! 

A kenyér alapélelmiszer. 
Ha van egy szelet, már nem 
korog a gyomor. A kegyetlen 
hétvégén a Tavasz utcai ke-
nyérgyár dolgozói szinte 
emberfeletti munkával biz-
tosították mindenki ellátá-
sát. Az üzemben megállt az 
idő. Senki nem nézte órá-
ját : mikor lész vége a mű-
szaknak. Dagasztottak, for-
máztak, sütöttek, szállítot-
tak — folyamatosan. Tette 
ezt az 56 éves Farkas Mihály 
is dolgozótársaival közösen. 
„Kár említeni a nevemet, én 
csak azt tettem, amit a szük-
ség diktált. Í r ják meg: 
mindannyian így gondolkoz-
tak, mindenki erején túl dol-
gozott a közösségért." Szíve-
sen írtuk meg. 

„Meglepődve láttam szom-
baton késő délután, hogy az 
Oskola és' az Oroszlán utca 
sarkán levő élelmiszerüzlet 
is nyitva volt" — telefonált 
be egy olvasónk. Meglepőd-
tem, hiszen akkor gyakori 
a panasz, ha valamelyik üz-
letet zárva találják. Ezúttal 
a túlórázást „kifogásolták". 
Nem hibaként szólok — ma-
gyarázta olvasón,k, inkább 
kérem, dicsérjék meg a bol-
tosokat. Legyen úgy, de mi-
ért is az elismerés? Azért, 
mert a kétórás zárást ön-
szántukból, a vásárlók érde-
kében elhalasztották egészen 
addig, amíg a kiszállított ke-
nyeret és tejet el nem adták. 
Megérdemlik a nyilvános el-
ismerést ők is, meg az így 
tevő többi boltosok. 

A. S. 

Somogyi Kárólyrté felvétele 
Hőmardnak Is becsületére vált volna az a „szoros", amit a Gerle sor lakói ástak házaik 
előtt. Petőfitelep e szélső utcáját úgy befúlta az égi áldás, hogy még a legöregebb la-
kosok sem emlékeznek hasonlóra. Felvételünk az 50-es számú ház lakóiról készült, akik 
kényszerből háromméteres torlaszt emeltek házuk elé, hogy szabaddá tegyék a járdát. 

A bejelentés alapján délután intézkedtek, hogy gép is segítsen az ott lakókon 

Haza , haza — haza! 
Nénike sír. A tomboló ele-

mek végképp eldöntötték, ma 
estére már nem jut haza. To-
porog a fehérbe öltözött 
buszpályaudvaron remény-
vesztetten ácsorgók között, 
és szipogva ismételgeti: ha-
za kell mennem, haza kell 
mennem. A tanyán a jó-
szág! 

Senki nem helyesel, sen-
ki nem csitítja, r á sem szól-
nak. Elhiszik, neki haza kell 
mennie. Nekik is. Minden-
kinek. 

Ám, ezen az estén senki 
sem indulhat el. Ha nem 
jönnek értük, meleg szállás 
ígéretével, s nem viszik 
busszal a városi vendégváró 
helyekre, segíteni sem tud-
nak magukon, akiknek nincs 
rokona idebent. 

A munkásszálló tiszta és 
kényelmes, otthonosnak vi-

szont véletlenül sem meri 
mondani senki, öröme leg-
följebb annyi, hogy nem 
bosszankodik. A Csongrádról 
ittrekedt ipari tanuló fiú 
kártyázva múlat ja a hiába-
való időt az Üllésről ingázó 
vasöntővel, a pusztamérgesi 
asszonyok arról mesélnek, 
mit hagytak otthon vége-
zetlenül, s arról, hogy a 
patikában recept nélkül kap-
tak a gyereknek gyógyszert 
— az otthon maradt helyett. 

Délben felszikráznak az 
indulatok, valaki falhoz akar-
ja állítani a szakácsot, mert 
— nem is számított rá, nem 
is mondták neki, anyagki-
utalása sem volt — nem ad 
ebédet a jegy nélkül érke-
zett idegeneknek. Akinek 
munkája van. pénze is kell 
legyen, függetlenül attól, a 
vihar mennyivel a zsebében 

lepte meg, így értékelve a 
helyzetet, ott — a gondnok-
tól tudom — senki nem kap 
— hitelre sem — enniva-
lót. Máshol a tanulók, idő-
sek • részesültek a városi „ki-
utalásból". 

Nénikét ez sem érdekelte. 
Nem tudják, mit evett, mit 
ivott, másnap korán talpon 
volt, indult várakozni a busz-
állomáshoz. Odahaza éhezik 
a jószág! És indult har-
madnap is. Déltájban hoz-
ták a hír t : nekivágott gya-
log Rúzsára. Délutánra fel-
szabadult az út, s a Volán-
telep tanácstermében fotel-
ban éjszakázó sofőr saját fe-
lelősségére elindult haza a 
rúzsaiakkal. Induláskor utá-
naszólt a szállógondnok: fi-
gyelje a nénikét! 

Különös ismertetőjele: 
megy a jószágot e t e t n i . . . 

I. Zs. 

Hangulatváltozás 

Tájékoztató 

Lesz elegendő vetőmag 
Egyelőre még küszködünk 

a hóval, s alig hisszük el, 
hogy egyszer majd tavasz 
is lesz. Márpedig a Verő-
mastermellető és Értékesítő 
Vállalat délmagyarországi 
központjának tegnap, ked-
den Szegeden megtartott saj-
tótájékoztatója is jelezte: 
mégis csak közeledik a ki-
kelet. 

Gubacsi László igazgató 
elmondta a megjelent újság-
íróknak: a vállalat szerve-
zett munkával, az üzemek-
kel, különböző szervezetek-
kel, kutatóintézetekkel 
együttműködve idejében föl-
készült a tavaszi vetőmag-
ellátásra. Már tavaly nyáron 
hozzáláttak a háztáji gazda-
ságokba, házi kertekbe, kis-
üzemekbe szánt vetőmagvak 
csomagolásához. A vállalat 
ígérete szerint — a korszerű 
faj ták tartalékainak föl-
használásával, a fa j ták vá-
lasztékát biztosító import se-
gítségével — az idén jobb 
lesz az ellátás, mint a ko-
rábbi években volt. Annak 
ellenére, hogy egyre nő a 
lakosság kertészkedő ked-

,vg ós egyre több yetüma; 

got igényel. Az idén — az 
1980. évi 34.5 millióval el-
lentétben — 45,5 millió da-
rab tasak eladására vállal-
koztak az üzletek. 

A kiskerttulajdonosoknak 
és a hobbi-kertészeknek a 
megszokott faj tákon kívül 
különlegességeket is kínál 
az idén a vállalat. Hét szen-
tesi zöldségkdlönlegesség 12 
fa j t á j a és négy virágfaj tíz 
fa j t á ja kapható majd — ta-
sakokban — az üzletekben. 
Korlátozott mennyiségben 
kerülnek a polcokra a hol-
land Royal Sluis és a dán 
Ohlsens Enke cég vetőmag-
jai is. Félmillió tasak dra-
zsirozott sárgarépa, petre-
zselyem, fejessaláta, hóna-
pos retek és hagyma is kap-
ható, melyekkel megtaka-
rí thatják a kertészkedők az 
egyelés fáradságos munká-
ját. A virág- és á kis egy-
ségekben csomagolt zöldség-
vetőmag nagy része c s í n -
megőrző csomagolásban ke-
rül. forgalomba. 

Csongrád megye üzletei 
egyébként 90 százalékban 
már megkapták a megren-
delt magvakét. 

Pénteken reggel, ítéletidő-
ben indultunk IBUSZ-társas-
úttal Aradra. Nagylaknál át-
mentünk a határon, majd 
visszafordultunk. Klárafalva 
és Makó között péntek dél-
előtt fél tizenegykor elakad-
tunk. Makótól 8 kilométerre. 
Előttünk megszámlálhatatlan 
kamion, teher- és személy-
autó. A tomboló szélviharból 
— szombaton hajnali fél öt-
kor — emberfeletti munká-
val kimentettek bennünket. 
Negyven emberrel az autó-
buszon. 

Nem volt könnyű átélni 
sem. de amit az elakadt ko-
csikért, emberekért tettek, az 
már hőstett. Nagy örömmel 
elindultunk Szegedre. Szőreg 
alatt, egy kis személyautó áll-
ta utunkat. Teltek az órák, 
az idegek fel-felmondták a 
szolgálatot. Üjabb mentési 
kísérlet, eredménytelenül — 
leszakadt a busz eleje. Mind-
ez szombaton reggel fél hét-
kor. Türelem, s remény' 
fogytán. 

Egyszer csak, 11 órakor 
feltűnik a messzeségben két 
piros virágnak tűnő valami, 
vagy valakik, akik hoznak 
valamit, lét piros mackó-
ba öltözött fiatal nő, akik 
élelmet cipelnek. Feljönnek a 
buszra, rögtön kapják a mik-
rofont, megtudjuk: ők az 
IBUSZ dolgozói. Igaz, még 
reménytelen helyzetben, még-
is megváltoztatta a hangula-
tot a megnyugtató szó, az 
önfeláldozó törődés. 

Ketten voltak szolgálatban 
a Klauzál téri irodában. Te-
lefonérdeklődések, és sze-
gé lyes tudakozódások után 

— mivel még pénteken este 
meg kellett volna érkeznünk 
— ők ketten azonnal keres-
tetni kezdték a buszt. így 
találtak rá, hol vagyunk. Vá-
sároltak enni-innivalót bő-
ségesen. Taxiba ültek és el-
jöttek elébünk, de Szőregnél 
tovább nem engedték őket, 
fogták a csomagokat és gya-
log nekivágtak a 2—3 kilo-
méteres útnak. A két fiatal 
lány neve: Herczeg Borbála 
és Cserháti Erika. 

És még valamit: Makó 
e'.őtt, a tomboló vihar kö-

zepén álltunk, és aggód-
tunk, hogy odahaza mit gon-
dolnak, mi történt velünk. 
Akkor négy fiatal és egy kö-
zépkorú Volán-dolgozó elin-
dult Makóra, hogy értesí-
tést küldjön, telefonon és 
táviratilag az otthoniaknak. 
Hogyan jutottak a tomboló 
viharban Makóra? Nem tud-
juk, de a táviratok megér-
keztek. 

Kérem Önöket, tegyék köz-
hírré mirdezt. 

Katona Györgyné, 
Csongrádi sugárút 96/B, I. 5. 

Ennyi! Ennyi?... 
Még el volt zárva a Bé-

kés megyei Battonya a kül-
világtól, amikor hallottuk 
a hírt : esetleg helikopter-
rel visznek majd aggregá-
tort oda, hogy az á ram-
szolgáltatást, s ennek ré-
vén a telefon-összeköttetést 
is helyre lehessen állítani. 
Elgondolható, hogy heli-
koptert szerezni nem is 
olyan könnyű, pláne, ha 
teherszállításra alkalmas 
gép kell. (Végül is nem 
kellett, de ez mondandónk 
szempontjából most mellé-
kes.) Elgondolkodtató, hogy 
a tévéhíradó budapesti 
s tábjának is jócskán volt 
szerveznivalója, mire heli-
koptert, s hozzá persze légi 
fényképezési engedélyt ka-
pott a hétfői, Békés megyei 
utazáshoz. S elindult a for-
gatócsoport. 

Némiképp leegyszerűsít-

ve a következőket láthatta-
hallhatta a híradó első ki-
adásának nézője a rendkí-
vüli adásnapon: Budapest 
madártávlatból, napfény-
ben, akár egy idegenfor-
galmi filmben. Jó hosszan 
Aztán sokkal rövidebben: 
csekély hóval borított szán-
tás, egy-két tanyával dí-
szítve. Kísérőszöveg: felül-
ről nézvést nem is sejtené 
az ember, hogy tényleg hó-
vihar tombolt itt! Snitt, 
szobabelső Békéscsabán, ta-
nácselnök azt tanácsolja a 
riporternek, hogy inkább 
közelről, lent a földön néz-
zen körül. Alighanem eb-
ben maradhattak, mert a 
helikopteres tudósítás itt 
véget ért. Ennyi, szokták 
mondani a filmesek. Eny-
nyi? — kérdezhette az or-
szág tévénéző lakossága. 

P. K. 


